
  

Resolucion Página 1 de 1 

SUPERINTENDENCIA 
Dg COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.DIC.C.11. 66 o 

Dr. Santiago Jaramillo Malo 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada 
Notario Octavo del Cantón CUENCA el 15/Agosto/2011, que contienen la constituclé 

compañía GRUCANQUI CIA. LTDA.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.4J,C.2011. 
17/Agosto/2011, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

13 

ante el 
n de la 

396 de 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones SC-IAF-DRH-G-2011-14/ del 10 
de febrero de 2011; y, ADM-Q-2011-009 del 17 de enero del 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía GRUCANQUI CIA. L TDA. y 
disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 
circulación en el domicilio principal de la compañía.   
ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al marg n de la 
matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b)| Que el 
Registrador Mercantil o de la Propledad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la 
compañía Inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón 
de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, 
la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el 
principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el Registro 
original de los nombramientos inscri administradores y original del formulario 

TS Registro Unico de Contribuyentes; : o 

Comuníquese.- DADA y firmada en Cuenca, a 4 60 2011 

Dr. Gn go Jaramillo Malo 
TAS DE CUENCA 

  

   

  

    
Exp. Reserva 7375748 
Nro. Trámite 3.2011,336 
JACA AS 

DOY Ft: Que en fecha de hoy 23 de procedi 

a dar cumplimiento de lo dispuestr 

    

     NOTARIO OÉTAVO 
DEL CANTON CUENCA 

Notaria Octava SUPLENTE 

http://ventanillasc/Motor/MotorPro.nsf/Todo/89e210c81c807930052578ef0078082d?Edit... 17 

omicilio 
lercantil, 
01A del 

08/2011   
 



  
  

Con esta fecha queda INSCREZA la presento 
Resolución. ajo el No poo 
ARCAS RO MDRCAIIO e dá asi complementos los 
dlpurento e La aimana, de comtemmidad a lo establecido en 
el llccieto 734 del 32 dle Agora de 1078, pabigaado care 
segtstro 4Micip¿ 878 del 29 de Agosigeslel mbxfi año. 

o 

          

     

  

Cuenca a de.


